Comune di1 Sarroch

Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE COPIA

N° 93

OGGETTO: Approvazione del progetto di fattibilita tecnico- economica relativo ai lavori di
""Ampliamento e sistemazione del Cimitero Comunale".

L'anno duemiladiciassette addi ventisette del mese di Ottobre alle ore 11:50 nella Casa
Comunale.

Si € riunita la Giunta Comunale nella persona dellAvv. Salvatore Mattana - Sindaco -
Presidente e dei Sigg. Assessori:

PRESENTI ASSENTI

1 GUISO EFISIO ANDREA X | ]
2 MELIS MANUELA B X
3 SALIS MASSIMILIANO X B
4 SPANO MANUELA B X
5  CASCHILI ANDREA X B

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con determinazione 25 del 15/02/2017 venne affidato il servizio di redazione
del progetto di fattibilita tecnica ed economica, del progetto definitivo ed esecutivo, del
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, direzione e
contabilitd dei lavori di ampliamento e sistemazione cimitero comunale, al professionista Ing.
R.T.P. capogruppo Ing. Gallozzi Roberto, mandatari Ing. Orru Sarah, Arch. Grussu Lorenzo, con
sede in Via Cimarosa, 12 - 09128 Cagliari, P.IVA 03356400923, per un importo di € 11.739,41 +
Cassa e IVA di legge;

CONSIDERATO CHE:

- con deliberazione C.C. 30 del 01/08/ 2017 é stata approvata una variazione derivante dalla
salvaguardia degli equilibri di bilancio e dalla necessita di variazione segnalate dai settori per
intervenute necessita di gestione dei servizi;

- con deliberazione G.M. 69 del 03/08/2017 si e attuato I'aggiornamento dei piani finanziari
attribuiti con il PEG di cui all'atto gm 24/2017 - modifica attribuzione ai responsabili di settore;

- in relazione a quanto premesso si provvedera a norma di Legge ad inserire I'intervento in
oggetto per un importo complessivo di € 270.894,96 nella prossima variazione al programma
triennale LL. PP. 2017-2019;

VISTO:

- il progetto di fattibilitd tecnica ed economica dei lavori di “ampliamento e sistemazione cimitero
comunale” predisposto dal citato R.T.P. Ing. Gallozzi, Ing. Orru, Arch Grussu, trasmesso con
nota ns. prot. 8387 del 13/09/2017, depositato agli atti dellUfficio Tecnico Comunale e
composto dai seguenti elaborati:

SRC-01 - | Relazione illustrativa e tecnica

SRC-02 | Inquadramento territoriale

SRC-03 | Stato di fatto

SRC-04 | Planimetria generale

SRC-05 | Planimetria di progetto- prospetti

SRC-06 | Calcolo sommario della spesa

SRC-07 | Quadro economico

SRC-08 | Capitolato speciale prestazionale

SRC- 09 | Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza

- il quadro economico di seguito riportato:

importo a base d'asta € 215.000,00
oneri per la sicurezza € 6.500,00
importo lordo lavori € 221.500,00
IVA sui lavori al 10% € 22.150,00
spese tecniche € 11.739,41
Inar cassa 4% € 469,57
IVA spese tecniche 22% € 2.685,98
fondo di cui all'art 113 c. 3 DIgs 50/2016, a favore del

RUP e dei soggetti che svolgono le funzioni tecniche e

loro collaboratori. pari all' 80% del 2% importo lordo

lavori € 3.544,00

C:\Users\daniela.uccheddu\AppData\Roaming\AttiNet\dani el auccheddu\DocA perti\AT20170093.DOC



fondo di cui all'art 113 c. 4 DIgs 50/2016, per l'acquisto
di strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione uso di metodi e strumenti elettronici
specifici di modellazione elettronica,............. par al 20%

del 2% dell'importo lordo lavori € 886,00
contributo gara ANAC € 225,00
accordi bonari 3% lavori € 6.645,00
imprevisti, spese gara, ect. € 1.050,00
totale € 270.894,96
DATO ATTO:

« dato atto che la somma necessaria di per la realizzazione dell'opera di € 270.894,96 trova
capienza in bilancio nel seguente modo:
- € 11.915,96 sul Cap. 12092003 Impegno 509/0 anno 2017;
- € 1.489,50 sul Cap. 12092003 Impegno 509/1 anno 2017
- € 1.489,50 sul Cap. 12092003 Impegno 509/2 anno 2017
- € 256.000,00 sul Cap. 12092003 anno 2017

« che la proposta di cui alla presente deliberazione é regolarmente corredata dei pareri di cui
all'art.49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale.

Ad unanimita di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di approvare il progetto di fattibilita tecnico- economica dei lavori di “ampliamento e
sistemazione cimitero comunale” predisposto dalla R.T.P. capogruppo Ing. Gallozzi
Roberto, mandatari Ing. Orru Sarah, Arch. Grussu Lorenzo, trasmesso con nota ns. prot.
8387 del 13/09/2017, depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo
complessivo d'intervento pari a € 270.894,96, come da quadro economico indicato in
premessa.

2. Dato atto che la somma necessaria per la realizzazione dell'opera di € 270.894,96 trova
capienza in bilancio nel seguente modo:
- €11.915,96 sul Cap. 12092003 Impegno 509/0 anno 2017;
- € 1.489,50 sul Cap. 12092003 Impegno 509/1 anno 2017
- € 1.489,50 sul Cap. 12092003 Impegno 509/2 anno 2017
- € 256.000,00 sul Cap. 12092003 anno 2017.

C:\Users\daniela.uccheddu\AppData\Roaming\AttiNet\dani el auccheddu\DocA perti\AT20170093.DOC



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.Igs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Salvatore Mattana F.to Lucia Pioppo

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarita contabile
si attesta la pertinenza del capitolo indicato

Favorevole IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
F.to Antonella Serra
27/10/2017

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarita tecnica

Favorevole IL RESPONSABILE
F.to Gian Luca Lilliu
27/10/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione & stata pubblicata all’albo pretorio dal 30/10/2017 per
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lucia Pioppo

Per copia conforme all' originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to



